
DIÁRIO OFICIAL DO ESTNIn ) SERIE 3 1 ANO XIV N4 140 1FORTALEZA, 08 DE JULHO DE 2022 133 

FSC 

MISTO 

Papel produddo 
~ir d• tarar 
reapormáveik 

:SC C128031 

Estado do Ceará - Consórcio Público de saúde da Microrregiào de Aracati - CPSMAR - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 0407.01/2022 
- PE. Objeto: Registro de Preços paia imo... e c. çiatial aquisição de material permanente para atender as necessidades da policlínica Dr. José Hamilton 
Saraiva Barbosa e do Centro de Especiaiidadc, ( fdontológicas Dr. I tlilberto Cavalcante porto. junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Aracati - CPSMAR. A Pregoeira do (PS \l \R. torna publico para conhecimento dos interessados que até o dia 21 de julho de 2022, às 09:00 horas (horário 
de Brasília), estará recebendo as proposta, telerentes a este pregão. no endereço eletrônico "www.b11.org.br" (acesso Id 9 PA -licitações). 
O edital poderá ser obtido no endereço Hei. ....iço acima mencionado e no sito: uww.lce.ce.gov.br/licitações. Quaisque n'kh- açoes s stadas pela 
Pregoeira, durante o expediente normal , po.terão ser solicitadas atra \ és do telefone (85) 3421-3570. Aracati - Ce, O julhp_ de 2022. EI ia Viana 
Maia - Pregoeira. .,,  Li 9 ,.. 

FOLHA 
*** *** *** 

o 
c 

Estado do Ceará - Consórcio Público dv saúde da Região de Maracanaú - CPSRM - Extrato de Aditivo ao C ato N. 15.11/2019.01 i ' mada 
Agd  de Preços N." 0205.01/2019-C7PM-4M ( , ( , usorelo Público de Saúde da Região de Maracanait - CPSRM, torna ic ivo ao 

Contrato n" 0205.01:2019.01. decora:ui, • I, . , ,ti...(1.. de Preços n 0205.01/2010-CPSRM. cujo objeto é a contratação mpresaWIRestaçãcfne erviços 
especializados de apoio administrail\ o ,,, „ ,. a ia ...cinca e consultoria. na área de licitações e contratos públicos e ntrole interno. junto ao onsórcio 
Público de Saúde da Região de Mai .1,- Md , k l R \ I. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Região de Marac ntratada• Controller 
LTDA - ME. Valor Adio \ ado: o Vao. \ I. ; .. , , p.i.,...1,, z I ser item 01 RS 5.537.37. item 02 R$ 4.405,56, perfazendo uni Valor   - ~.915,16. prazo 
de prorrogação: 12 (doze) meses. poi a,,, . : .. ,. .ime i llaria. o I 01.10.302.0001.2.001 - 33.90.39.00. as demais cláusulas e condições pactuadas anteriormente 
permanecerão inalteradas e em pleno \ . ,, •: \ -- ina pela Contratada: José Claudio Falcão Nobre. Assina pela Contratante: Bruno Eloy Farias Araújo - 
Secretário Executivo - Maracanaú/CF, o- (I, Julho de 2022. 

*** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de sande da Nlicrorregião de Quixadá - C'PSMQ - Extrato de Termo Aditivo ao Contrato N." 01.20210707-01 - 
CPSMQ. O Consórcio Público de Sande ‘1 . \liam-região de Quixadá torna público o Extrato do I" Termo Aditivo ao Contrato n°01.20210707-01 -CPSMQ, 
decorrente do processo licitatOrio Precao 1 leironico n" 2021 007-PE. Objeto: contratação de pessoa jurídica para atuar corno agente de operacionalização 
de programas de estágio de estudanic,. ...ando o oe, cm olvinienio de aio idades para a promoção da integração no Mercado de Trabalho, dc acordo com 
a Constituição Federal (art. 203 ticis. II L t i :' 1 Inciso IV destinada a atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Quixadá - CPSMQ. contratada: Centro .le lntcwaLao I • inpresa Escola - Fundamentação Legal: artigo 57, inciso II. da Lei n" 8.666/93. Prazo do 
Aditivo: 12 (doze) meses. Dotação e Re, urso 010 I 10 302 0403 2.001 - Getenc lamento Administrativo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Quixadá; Elemento de Despesa: ; ;.90 ;,) tio - outros serviços de terceiros de pessoa jurídica. contratante: Consórcio Público de Saúde da microrregiâo 
de Quixadá. Assina pela Contraiada l aiista Vargas de Castro. Assina pela Contratante: Jesaias Saraiva Dias. Quixadá - Ce, 06 de Julho de 2022. 

*** **s s** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2022.07.07.1. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Jardim/CE, torna público, que será 1...aluado ,-rtaine 1 ienatOrio na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de Pneus c Câmaras dc Ar 
destinados ao atendimento das demanda,  da Secreiat ia Municipal de Agricultura. Serviços Rurais e Recursos Hídricos do Município de Jardim/CE. Início 
de acolhimento das propostas: 1 1 de Joillio .1, 'te' .1. I -:00 horas. Abertura das propostas: 22 de Julho de 2022 às 09:00 horas, Inicio da sessão de disputa 
de preços: 22 de Julho de 21122 a: 9. .itra \ e, do site www.comprasjardunceara.com.br. www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão 
obter o texto integral do Edital atra \ e do, , alterco :o, eletrônicos www.compnisjardimceara.com.br c www.tee.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 
3481-7445. Jardim/CE. 07 de .1 UI hl) de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N°2022.07.06.01 - Tipo: Menor Preço 
- Critério de Julgamento: Menor Preço (lobal() Municipio de São Benedito/CE. através sua Comissão Permanente de Licitação. torna público para o 
conhecimento dos interessados. que no dia trilho de 2022 ás 09:00h, dará inicio a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a seleção de 
proposta mais vantajosa para - ( ontrataeao ilos Si.i tços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Pavimentação em pedra 
tosca de diversas vias da Sede e Distrito,  ii Municipio de São Benedito/CE. conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus 
anexos, no endereço: Rua Paulo Marque, ii 75. t 'entro. São Benedito CE. no horário dc expediente das 08h00m1n às 12h00min. Demais informações, 
através do fone: 155)3626-1347. São Benedito - % de Julho de 2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPL. 

*5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2022.07.05.2-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal dc Paraçuru ( cara torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de julho de 2022, às 
09h00min (nove horas) estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n" 
2022.07.05.2-TP, com fins à Tomada de Precos \ isairdo a pavimentação em pedra tosca na localidade de Lagoa da Porca e no Bairro Maleitas no Município 
de Paracuru. o qual encontra-se na integia :ia Sede da Comissão. situada a Rua ( .oronel Meireles, n" 07, Centro, CEP: 62.680-000, Paracuru, Ceará. maiores 
informações no endereço citado, pelo hal\ .s.;1 3344-8802. no horário de 08:110h is 12:00h ou pelo sitc http:Imunicipiosice.ce.gOv.br/licitacoes. Paracuru, 
07 de Julho de 2022. Túlio Marcos Bram) Neto - Presidente da ('PL. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Resultado da Reabertura das Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de 
Santana do ('ariri-CE torna público' ' , resuliado do !ulgamento da reabertura das propostas de preços da Tomada de Preços n" 15.02.2022.01-TP. cujo 
objeto é contratação de empresa para ',Inuma da 1 , cola Municrpal de Ensino Fundamental Generosa Amélia da Cruz, propostas classificadas: nenhuma 
proposta foi classificada. proposta dc". I,tss tii.ul i k 011.irtitora l ti 1:1REI .1. C \: P.1 n" 03.147.269/0001-93; Teles Soluções em Imóveis EIRELI. CNPJ n" 
26.627.169/0001-60. O relatOri.) completo do julg.inuento poderá ser consultado no site "ficitacoes.tee.ce.gov.br", santanadocariri.ce.gov.br, bem corno na 
sala da Comissão de Licitação, lie:a aberto o prazo recusai (Art. 109. 1. "a-  da lei n" 8.666/93). Santana do Cariri, 07 de julho de 2022. Michele Ferreira 
Gonçalves - Presidente. 

. • 
'ts-tado dó Cearà1:Prefeitúra Municipal de Quixe ré -• Secretaria de Desenvolvimento Urbano Meio Ambiente e Infraestrutura - Pregão Presencial 
N°0807.01/2022 - Tipo: Menor Preço por Lote \ Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre 
Zacarias, n°332 - Centro, tel (88) 21- 2 I t il. torna público que se encontra á disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°0807.01/2022 
cujo objeto é a locação de veiculo tipo ei. niba e maquina pesada do tipo motoniveladora destinados a manutenção das atividades da Secretaria de 

, Desenvolvimento Urbano Meio Ambient, , lni raestrutura do Municipio de Quiser& sendo a fase de disputa de lances no dia 21/07/2022 a partir das 
09:00 AM. Referido Edital poderá ser adquir ido a pariu- da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:30h às 13:00h. no endereço 
acima citado e no portal de 1 IC I [Kl -Ws, do l o s‘o oice.ce.gov.brlicitaeocs. Quixeré - Ce, 08 de julho de 2022. Jose Eucimar de Lima - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*5* *5* * ** 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura, torna público o Extrato do Instrumento do Contrato n" IN-
TP003/22, resultante da Tomada de Pre, • s• -11)003 22. cujo objeto é a Execução dos serviços de manutenção viária, pavimentação e drenagens na 
sede e distritos do Municipio de Indep,-.., •• t i ( ( .oniratante: Secretai ia de Infraestrutura. Contratada: Medeiros Construções e Serviços EIRELI. Valor 
Global: R$ 1.182.089.74 (Hum millià . ,, • , oit, lila e dois mil. oitenta e no \ e reais e setenta c quatro centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Assina pela 
Contratante: José Rogério Bezerra Pacil ., \ \sina pela Contratada: Paulo Vinicius Pereira de Medeiros. Independência - Cc. 06 de Julho de 2022. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Xlatiriti - Xviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2022.07.07.01/TP. Objeto: Construção de Praça Pública 
no bairro São Francisco) no Disiri to de 1 \ laariti CE. Data. horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 
26 .072022. às 10:00h, sala da f. omissa, dt.• IL., _I, • \v. Senhor Martins. s n". Bela Vista. Mattriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos 
sues latp: Ilicitacoes.tee.c.e.gov.br e \\ i. i i i , go\ .br ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 
08:0011 às 14:001 . Mauriti/CE. 07 de julho de 2022. Cicera Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 


